PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NOXVX
SECRETARIA MUNICIPAL DE SA:0e 4i%

IL 	 C

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 	 CPL c  sç.?

O  Secretário de Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que
lhes confere o inciso XXII do art. 4°, da Lei N°. 10.520/2002 e, considerando haver o Pregoeiro cumprido todas as
exigências do procedimento de licitação cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇOES DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO, EPIS, ITENS DE
COZINHA, UTENSILIOS DIVERSOS E INSUMOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO LABORATÓRIO FARMACEUTICO EM
PLANTAS MEDICINAIS E FITOTERAPICOS SUBSIDIADO PELA PORTARIA N° 2.768/19-MS DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE- CE, através do
PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.1804.001/SECSA, vem HOMOLOGAR o presente processo de licitação em favor do
vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus
efeitos legais e jurídicos.

EMPRESA 01: EMLAB EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LIDA, inscrita no CNPJ:
22.975.127/0001-69, com endereço na Rua Francisco De Assis Almeida, 200, São José, Juazeiro do Norte / CE,CEP:

•
63.024-700, telefone: (88) 99788-7590, EMAIL: emlab.ce@hotmail.com,  representado por JOSÉ HAIRTON TELES DOS
SANTOS, inscrito no CPF: 312.960.173-20, Vencedora dos Lotes I, XXII, XXXV, XXXVI e LI, no valor global de R$
85.113,00 (oitenta e cinco mil, cento e treze reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE I • EXCLOSIVO PARA ME EPP E MEI -
, ITEM DESCRIÇÃO UND.  QTD. 	MARCA VLR UNIT V LR

TOTAL "

1 DESTILADOR DE AGUA INOX 10UH CONSUMO
DE AGUA APROXIMADAMENTE 200 LITROS UNIpADE 1 SSTEEL R$ 3.800,00 R$

3.800,00

,
''

DESTILADOR DE AGUA INOX 5L/H CONSUMO DE
AGUA APROXIMADAMENTE 200 LITROS UNIPADE 1 SSTEEL R$ 3.100,00 R$

3.100,00
,-

VALOR TOTAL DO LOTE
R$

6.900,00

. 	 - LOTA XXIt?(CCusiv9PAOIRETEpriE
UND. QTD.

MEI
MACA VLR UNIT

.
-rx

VLR TOTAL ITEM DESClitgA0

1
BALANÇA 	ANALÍTICA 	QUATRO 	CASAS
DECIMAIS 0.0001G, 210G COM CALIBRAÇÃO
AUTOMÁTICA

UNIDADE 2 BELENG R$
10.006 50 ,  R$ 20.013,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 20.013,00

LOTt YAV — ANÍPIA' PARTO&Ãp___
ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. MARCA VLR UNIT VLR

TOTAL „
1, EMBALAGEM PLASTICA NO FORMATO BISNAGA 110

ML C/ TAMPA E COR BRANCA UNIDADE 1600 RECI R$ 2854.560,00

2

FRASCO PL ' STICO BRANCO LEITOSO 100ML Cl
TAMPA - FRASCO TIPO PARA AMOSTRA, MATERIAL
PLÁSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, TIPO
TAMPA Cl SISTEMA DE FECHO, ESTERILIDADE
ESTÉRIL.

UNIDADE 4000 RECI R$ 4,80 R$  19.200,00

3

FRASCO 	PLÁSTICO 	BRANCO LEITOSO 30ML -
FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL PLÁSTICO, COR
BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 30 ML, APLICAÇÃO
USO LABORATORIAL.

UNID 4000 RECI R$ 1,44 R$
5.760,00

4 FRASCO PLASTIC() LEITOSO CAP 100ML COM TAMPA-I
CHICOTE UNIDADE 1600 RECI R$ 2,05 R$

3.280,00

Rua Camilo Brasiliense, S/N - Centro

Sti 3423-2250 	secsa@iinmeirotionortexe.

R$ R$ 1,80 7.200,00

• LOTE)(XXV1.4 COtkREsERVADATARANIErEWEIMEI -
ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. MARCA VLR UNIT , VLR TOTAL

1
EMBALAGEM PLÁSTICA NO FORMATO BISNAGA 110'
ML C/ TAMPA E COR BRANCA

--UNIDADE 400 RECI R$ 2,85 R$ 1.140,00

2

FRASCO PLÁSTICO*  BRANCO LEITOSO 100ML C/
TAMPA - FRASCO TIPO PARA AMOSTRA, MATERIAL
PLÁSTICO, CAPACIDADE CERCA DE 100 ML, TIPO
TAMPA Cl SISTEMA DE FECHO, ESTERILIDADE
ESTÈRIL.

UNIDADE 1000 RECI R$ 4,80 R$ 4.800,00

3

FRASCO 	PLÁSTICO 	BRANCO 	LEITOSO 	30ML -
FRASCO CONTA-GOTAS, MATERIAL PLÁSTICO, COR
BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE 30 ML, APLICAÇÃO
USO LABORATORIAL.

UN ID 1000 RECI R$ 1,44 R$ 1.440,00

4 FRASCO PLÁSTICO LEITOSO CAP 100ML COM TAMPA
CHICOTE

UNIDADE 400 RECI R$ 2,05 R$ 820,00

5

'POTE 	DE 	PLÁSTICO 	BRANCO 	LEITOSO 	PARA'
CAPSULA 30ML ROSCA LACRE - PRODUZIDOS EM
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE BRANCO, È
RESISTENTE 	A 	QUEDAS 	E 	BLOQUEIA 	A
LUMINOSIDADE, 	PROTEGENDO 	ASSIM 	OS
MEDICAMENTOS QUE SAO SENSIVEIS A LUZ. SUA
TAMPA POSSUI UM LACRE QUE AO SER ABERTO
PELA 	PRIMEIRA 	VEZ 	È 	ROMPIDO, 	INDICANDO
QUANDO 0 PRODUTO FOI CONSUMIDO OU ABERTO,
ALTURA: 57,2MM DIÂMETRO: 35,5MM. .

UNIDADE 1000 RECI R$ 1.800,00

R$ 1,80

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 10.000,00

LQTE 1.1,  EXCLUSIVO PARAIIIPEP!ENEI
VND. QTD. MARCA

-
VLR
UNIT

VLR
TOTAL ITEM DESCRIÇÃO

FRASCO DE VIDRO ÂMBAR C/ 1000ML - FRASCO
DE VIDRO NA COR ÂMBAR PARA ENVASE E

1
ARMAZENAMENTO DE saypÕEs SENSIVEIS A
LUZ, CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM VIDRO

• UNIDADE 50 RECI R$ 10,00 R$ 500,00

COR: ÂMBAR COM TAMPA ROSCA E BATOQUE
BOCA: 31MM, VOLUME: 1000ML.
FRASC0bE.  VlbROWMBÁk C/ 100ML - FRASCO DE
VIDRO NA COR ÂMBAR PARA ENVASE E
ARMAZENAMENTO DE SOLUÇÕES SENSIVEIS A R$

2 LUZ, CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM VIDRO UNIDADE 2000' RECI R$ 3,85 7.700,00
COR: ÂMBAR COM TAMPA ROSCA E BATOQUE
BOCA: 	24MM, 	VOLUME: 	100ML, 	IMAGEM
ILUSTRATIVA. . R$

VALOR TOTAL DO LOTE 8.200,00

•

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

OTE DE P RFRAIAANNIVAAL DE SAÚDE SECSA
CAPSULA 30ML ROSCA LACRE - PRODUZIDOS EM
POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE BRANCO È
RESISTENTE A QUEDAS E BLOQUEI A
LUMINOSIDADE, PROTEGENDO ASSIM OS
MEDICAMENTOS QUE SAO SENSIVEIS A LUZ. SUA
TAMPA POSSUI UM LACRE QUE AO SER ABERTO
PELA PRIMEIRA VEZ È ROMPIDO, INDICANDO
QUANDO 0 PRODUTO FOI CONSUMIDO OU ABERTO,
ALTURA: 57,2MM DIÂMETRO: 35,5MM.

VALOR TOTAL DO LOTE

5 UNIDADE 4000 RECI

•

	c
• CPL o
440c,

R$
40.000,00 40.000,00

Rua Camilo ilrasiliense, S/N - Centro

88 3423-2250 	seesti(Ohnoeirodonorte.ce.govio

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE

SECSA
ral

1.WÕVAÇA ETRANSPARtliCiA

EMPRESA 02: CATFELLI DESIGN COMERCIO LIDA, inscrita no CNPJ: 44.460.306/0001-04, com endereço
e 	ts11411137-Auruporto----MossottRN7Porr184)-9963*-7451-ft8899

EMAIL: catfelli@hotmail.com,  representado por João Ricardo de Oliveira Gonçalves, inscrito no CPF:
055.622.814-65, Vencedora dos Lotes VII, VIII, IX e XII, no valor global de R$ 65.329,00 (sessenta e cinco mil,
trezentos e vinte e nove reais), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE VII'. EXCLUSIVO PARA ME;EPP E Kr
ITEM DESCRIÇÃO-  UND:j 'OID'...

2

- MARbÁt,  ,,

BRITANIA

VLR UNIT " ,',VLIVOTAL

,i,t
11°10 	15:

1

AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - TIPO SPLIT
COCLO DE AR: QUENTE /FRIA PARA ANBIENTES
DE ATE 20 METROS QUADRADOS CAPACIDADE
DE REFRIGERAÇÃO: 12000 BTUS /H E 3270W

st

POTENCIA 	MAXIMA: 	1056W 	ALIMENTAÇÃO

REFIGERAÇÃO AMPERES 61 VAZÃO DE AR M? /
H 700 GAS REFRIGERANTE: R410A SERPENTINA
COM TUBOS 100 EM COBRE SELO PROCEL COM
CLASSIFICAÇÃO DO IMMETRO DE EFICIENCIA
ENERGETICA A TIPO DE 	CONDENSADOR:
HORIZONTAL 	TIPO 	DE 	TECNOLOGIA 	DO
COMPRESSOR: 	ROTATIVO, 	CONTROLE 	DA
DIREÇÃO DO AR PARA CIMA PARA BAIXO
AUTOMATICO NIVEL DE RUIDO INTERNO: 54
DBA COR DA EVAPORADORA: BRANCO REGULA
VELOCIDADE DE VENTILAÇÃO PAINEL DE LED
COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA
TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO APARELHO
COM AJUSTES DO TERMOMETRO DE AJUSTE
MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE
TEMPERATURA 	GRAU 	A 	GRAUFUNÇÕES:
SLEEP,SWING, 	TURBO, 	HOLD 	E 	TIMER
CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR ESQUERDA
DIREITA MANUAL: ACOMPANHA MANUAL DE
FUNÇÕES E REGULAGEM DE TEMPERATURA
GARANTIA DO FORNECEDOR: 	MINIMA DO
FABRICANTE DE 12 DOZE MEZES

VOLTS 	220 	V 	CORRENTE 	ELETRICA 	DE

-

UNIDADE

Ot 	FI

t.-......--

0 	CPL ,*ki

R$ 1.945,00

-3. 	t

c
=• . 	... ".•

R$ 3.980,00

2

FRIGOBAR 	93L 	220W: 	*93 	LITROS,
COMPARTIMENTO GELA RÁPIDO, PORTA COM
COMPARTIMENTOS, 	PORTA 	REVERSÍVEL.
TERMOSTATO, 	MODELO: 	MRC1082,
VOLTAGEM: 220V NA() E BIVOLT, SELO PROCEL
EFICIENCIA ENERGÉTICA: A VOLTAGEM: 220V
NÃO E BIVOLT, FREQUENCIA: 60 HZ, GARANTIA:
12 MESES.

lJNIDADE

.

1 MIDEA R$ 1.480,00 R$ 1.480,00

3

GELAÕEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX' 475L -
GELADEIRA 	DUPLEX 	- 	COR 	BRANCA,
CAPACIDADE 	475 	LITROS, 	TIPO
REFRIGERADOR 	DOMESTICO, 	VERTICAL,
DUPLEX, 	CONGELADOR TIPO FREEZER E
FROST FREE, ALIMENTACAO 220 VOLTS 	- 60
HZ, CAIXA 1.0 UNIDADE.

UNIDADE 2 ELETROLUX R$ 5.180,00 R$ 10.360,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 15.730,00

LOTE VIII': EXCCUSIVO PARA. ME EPP E,MEI

ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. MARCA VLR
UNIT

VLR TOTAL

•

Rut Canino Brasitiense, SiN - Centro
88 3423-22 	Secta(Oiumeirodonorte.ce.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

MPARIA
O VA)  P

• IQUIDIFICADOFMEMIKg,I4 VI 	 Ify6NICIPAL
1RANSPARtNC1

INOX ALTA ROTAÇÃO - LIQUIDIFICADOR COM
GABINETE E COPO EM INOX ALTA ROTA Ao UNIDADE

DE SAUDE

M u KD

ii,

R$

'

dr s—zwanzri.

R$450,00______
180ORPM, 1,5 LITROS, 1 VELO IDADE 220
POTENCIA8 00W.FU 4? 	thil

2

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CAPACIDADE g
15L - COM COPO EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO
304 - BASE EM POLIETILENO DE ALTO
IMPACTO - HÉLICES TRITURADORAS E
TAMPA EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO 304,
ISENTO DE VAZAMENTOS. - COM SISTEMA
BASCULANTE.

UNID

.
/le

t)
8

4.

VITALEX R$
2.000,00

R$ 2.000,00

%..,
•74,

 CPL
.1/

d  1 	-

3

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL INOX BAIXA
ROTAÇÃO 8 L - CARACTERÍSTICA COPO
REMOVIVEL, CONFECCIONADO EM CAPA DE
AÇO INOX EM PE.

UNIDADE 1 KD
R$

790,00 R$790,00

4

FOGÃO SEMI-INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM
FORNO - MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO,
REGISTO BAIXA PRESSÃO, 02 QUEIMADOR
SIMPLES EM FERRO FUNDIDO, GRELHA
20X20CM EM FERRO FUNDIDO, PINTURA
ELETROSTÁTICA A P(5 GRAFITE, BANDEIJA
COLETORA DE RESÍDUOS GRAFITE / PORTA
PANELA.

UNIDADE 1 SO /kW
R$

1.107,00
R$ 1.107,00

5

MAQUINA SELADORA - PLÁSTICO COM
PEDAL 50 CM - BAIXISSIMO CONSUMO DE
ENERGIA, 	SÕ 	CONSOME 	ENERGIA
PRESSIONANDO 0 PEDAL NA HORA DA
SELAGEM, AQUECIMENTO INSTANTANEO AO
PRESSIONAR 0 PEDAL, CONTROLE DE
TEMPO -0 ATÉ 06 SEGUNDOS, SELAGEM DE
ALTO DESEMPENHO 2MM, EQUIPAMENTO
127-220V BIVOLT AUTOMÁTICO, AREA DE
SELAGEM: 	500 	MM, 	ALTURA: 	850 	MM,
LARGURA: 220 MM, COMPRIMENTO: 520 MM,
PESO: 7,4 KG.

UNIDADE 2 ISAMAQ R$
886,50 R$ 1.773,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 6.120,00

LOT til X ':Ixot.liSIVO,PAIWMtrkprE F4EI
ITEM DESCROO UND. QTD. MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

1

IMPRESSORA 	MaTIFUNCIONAL, 	TIPO
MULTIFUNCIONAL 	TANQUE 	DE 	TINTA
CONECTIVIDADE 	- 	USB 	2.0 	RECURSOS
MULTIFUNCIONAL 3 EM 1: IMPRIME, COPIA E
DIGITALIZA VELOCIDADE DE IMPRESSÃO
MINIMA 33 PPM EM PETO 15 PPM EM CORE.
WI - Fl IMPRIME FOTOS, IMPRIME FRENTE E
VERSO.

UNIDADE 3 CANON
R$

1.340,00
R$ 4.020,00

2

IMPRESSORA TERMICA DE ETIQUETAS -
NOME DO PRODUTO: L42PRO IMPRESSORA
DE ETIQUETAS DESKTOP -INTERFACES DE
COMUNICAÇÃO: 	USB 	CABO 	INCLUSO 	1
OPCIONAL INSTALAVEL EM CAMPO: REDE
ETHERNET, SERIAL RS -232, PARALELA -
ALIMENTAÇÃO: ENTRADA 110/220VAC, SAIDA
24VDC 2A - MÉTODO DE 	IMPRESSAO:
TRANSFEReNCIA 	TÉRMICA 	/ 	TÉRMICA
DIRETA- DIMENSÕES: 198L X 171A X 240P MM
-VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: MAX. 4 POL.

UNIDADE 2 ELGIN
R$

1.590,00
R$ 3.080,00

Rua Camilo Rrasiliense, S/N - Centro

g8 3423-2250 	secsa(Ohnocirodoinwie.ce.gov.br

t ; 	 1 	I 	(„ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

114 OVACÃO f
13_011...1116ra•tEG

TRANSPARENCI 	*
_RIBEWqmp.41,416NRICIPAL

CERA/MISTO/RESINA 	- 	SOFTWARES
GRATUITOS: BARTENDER BARTENDER ULTRA LITE E

D t SAUDE

Oci 	44,

S

DIRECT PRINT -RES LUÇAO: 203DPI / 300DPI
OPCIONAL 	INSTALA VEL 	EM 	CAMPO 	-
LINGUAGENS DE PROGRAMAÇÃO: EPL / ZPL
/ 	PPLA 	/ 	PPLB 	RECONHECIMENTO
AUTOMÁTICO 	-LARGURA DE IMPRESSÃO:
MAX. 108MM.

I FL&
0/

o
g

s76'cr le

3

CPU DESKTOP 8GB MEMORIA RAM, HD ITB
CORE 13 108  GERAÇÃO MONITOR 21,5 LED,
HDMINGAWINDOWS 10 	- ACOMPANHA KIT
MOUSE E TECLADO

UNIDADE

-

3

WORLD
PC

MONITOR
AOC

R$
2.713,00 R$ 8.139,00

4

CRONOMETRO 	DIGITAL 	- 	PORTATIL,
HORA/MINITOS/SEGUNDOS, 	ALARME,
CALENDARIO, CRONOGRAFO, PLÁSTICO DE
COR PRETA, ALTA RESSISTENCIA, 01 ANO DE
GARANTIA, UNIDADE.

UNIDADE 2 CRONOS R$ 210,00 R$ 420,00

5

ESTABILIZADOR 500VA B1VOLT 220V/110V
COM MINIMO 04 TOMADAS DE SAIDA -
POTNCIA500VA500W. TENSO DE ENTRADA
115127220V AUTOMTICO. 	CORRENTE 	DE
ENTRADA 4, 8 4 2, 5A. TENSO DE

I
UNIDADE 3 TS R$ 290,00 R$ 870,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 16.629,00

L.OfE X11:7, ETOCUSIKPANEAJ1171-MEI
ITEM DESCRIÇÃO UND. QTD. MARCA VLR UNIT VLR TOTAL

1 MESA BANCADA 1,18M Cl 1 CUBA PIA AÇO
INOX PARA MANIPULAÇÃO E PREPARO

UNIDADE 2 CATFELLI R$ 1.915,00 R$ 3.830,00

2 MESA BANCADA 1,90M Cl 1 CUBA PIA AÇO
INOX PARA MANIPULAÇÃO E PREPARO UNIDADE 2 CATFELLI R$ 2.435,00 R$ 4.870,00

3
MESA DE MANIPULAÇÃO INOX 190X70CM COM
PRATELEIRAS

,
UNIDADE 2 CATFELLI R$ 2.632,00 R$ 5.264,00

4 MESA INOX DE SERVIÇO 150X70CM TAMPO
INOX

UNIDADE .2 CATFELLI R$ 2.457,00 R$ 4.914,00

5
ESTANTE DE AÇO 6 BANDEJAS 1,98X92X40
CHAPA

UNIDADE
--

6 SO AÇO R$480,00 R$2.880,00

6
ARMÁRIO 	DE 	AÇO 	DUAS 	PORTAS
175X75X32CM Cl FECHADURA CONJUGADA A
MAÇANETA

UNIDADE

-

4 SO AÇO R$ 1.273,00 R$5.092,00

VALOR TOTAL DO LOTE , R$ 26.850,00

OBS: LOTES FRACASSADOS E DESERTOS: II, III, IV, V, VI, X, XI, XIII, XIV, XV, XVI, XIX, XX, XXI, XXIII, XXIV,
XXV, XXVI, XXVII, XXVIII, XXIX, VX, XXXI, XXXII, XXXIII, XXXIV, XXXVII, XXXVIII, XXXIX, XL, XLI, XLII, XLIII,
XLIV, XLV, XLVI, XLVII, XLVIII, XLIX, L, LII, LIII, LIV, LV, LVI, LVII, LVIII.

Limoeiro do Norte/CE, 23 d agosto de 2023

POL 0 IOR 14431M
Secretário de Saúde de Limoeiro do Norte/CE

IMO

•

Rua Camillo Brasiliense, S/N - Centro

804/34250 seesa@Aimoeirodonortext.gov.hr